MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA
DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONALDIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

OFÍCIO Nº 14/2025 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 14/2025 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Itaquaquecetuba, 25 de março de 2025.

AA
Comunidade acadêmicaComunidade acadêmica

Assunto: Paralisação do transporte púbico.Assunto: Paralisação do transporte púbico.

Prezada comunidade acadêmica,

Tendo em vista a sinalização de paralisação do transporte ferroviário no dia 26/03, quarta-feira,
informamos que caso ocorra, as a?vidades le?vas estarão man?das. Aqueles que ?verem
problemas com transporte deverão:

1. Estudantes: apresentar jus?fica?va de deslocamento para abono de falta para a coordenação de
curso. As coordenações de curso tem prerroga?va para ajustar juntamente com os docentes e
estudantes a oferta da aula/ conteúdo.

2. Servidores: comunicar a chefia imediata e os estudantes que não poderão comparecer.

3. Ficam suspensas a?vidades espor?vas, tendo em vista a falta de servidores para
acompanhamento.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente.

Juliana Lucia do Amaral Molnr
Diretora Adjunta Educacional

Código Verificador:
Código de Auten?cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Lucia do Amaral MolnrJuliana Lucia do Amaral Molnr, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-ITQDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-ITQ, em 25/03/2025 15:01:01.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 25/03/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hIps://suap.ifsp.edu.br/auten?car-documento/ e forneça os dados abaixo:

918128
703eeda6a5

OFÍCIO Nº 14/2025 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 14/2025 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

	Documento assinado eletronicamente por: